tempat penelitian, tempat penelitian yang dipilih peneliti adalah Fakultas

Psikologi Universitas Islam Sultan Agung Semarang.

Universitas Islam Sultan Agung, disebut juga Unissula adalah

universitas swasta yang didirikan oleh Yayasan Badan Wakaf Sultan

Agung (YBWSA) pada tanggal 16 Dzulhijjah 1381 H atau 20 Mei 1962

M. Unissula berada di Kota Semarang Jawa Tengah, universitas ini

memiliki 11 fakultas dan 39 program studi mulai D3, S1, S2, hingga S3

diantaranya terdapat Fakultas Ekonomi, Fakultas Hukum, Fakultas

Psikologi, Fakultas Teknik, Fakultas Kedokteran (dll).